
 

1 de 9  

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO  

NOVACAP  - 01/2022  
  

NOVACAP - COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL, por intermédio da leiloeira 

oficial Jussiara Santos Ermano Sukiennik, regularmente inscrita na JUCIS-DF sob o nº 56/2012, comunica 

que realizará a venda em leilão público na modalidade eletrônica de bens móveis e veículos de sua 

propriedade, com base na Lei 8.666 de 21/06/93 e Dec. 21.981 de 19/10/32, nas seguintes condições:  

 

1 – DATA, HORÁRIO E LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO  

1.1 - O leilão será realizado na data de 05 de dezembro de 2022 (segunda-feira), às 10h00 pelo portal 

eletrônico (site) www.jussiaraleiloes.com.  

1.2 - Os lances não poderão ser inferiores ao valor da avaliação constante no Anexo I (Catálogo). 

 

2 - DATA, HORÁRIO E LOCAL DA EXPOSIÇÃO DOS BENS  

 
2.1 - Os bens serão expostos à visitação pública nos dias 29/11/2022 e 01/12/2022 a 02/12/2022, das 
09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, em dias úteis de segunda a sexta-feira, no endereço SAP (Setor De 
Áreas Públicas), Lote B, Divisão de Património (DIPAD), Edifício Sede da Novacap, EM FRENTE A VIA EPIA, 
Brasília (DF). 
   

2.2 – O Edital de Leilão, na integra (Catálogo de Leilão), será publicado na página oficial da Leiloeira na 

internet (www.jussiaraleiloes.com). 

 

  

3 – DAS CONDIÇÕES DE VENDA 

 

3.1 - Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, não cabendo à Novacap ou 

a leiloeira qualquer responsabilidade quanto a consertos, reparos, reposições, vícios ocultos ou não, trocas 

de peças ou providências referentes à retirada e transporte, assumindo o arrematante a exclusiva atribuição 

de verificar o estado de conservação dos bens e suas especificações. 

3.2 – Poderão ofertar lances pessoas físicas e pessoas jurídicas, inscritas respectivamente no Cadastro de 

Pessoa Física – CPF e no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda, possuidores 

de documento de identidade, excluídos os incapazes nos termos da legislação civil. 

3.3 - Os interessados em ofertar lances deverão se cadastrar em até 24h antes da realização do leilão no 

site da leiloeira Jussiara Santos Ermano Sukiennik (www.jussiaraleiloes.com), aceitar os termos e condições 

http://www.jussiaraleiloes.com/
http://www.constanetoleiloeiro.com.br/
http://www.jussiaraleiloes.com/


 

2 de 9  

informados e encaminhar para o e-mail contato@jussiaraleiloes.com, cópias dos seguintes documentos: 

Pessoa Física: RG, CPF, comprovante de endereço, RG e CPF do cônjuge e certidão de casamento, se casado 

for; Pessoa Jurídica: CNPJ, contrato social, comprovante de endereço, documentos pessoais dos sócios (RG 

e CPF) e/ou procuração com firma reconhecida da assinatura. O usuário deverá fornecer os seus dados 

pessoais, sendo essencial, preencher todos os campos de forma clara e precisa. O cadastrado só estará 

apto a dar lances após a análise e validação feita pela equipe administrativa da leiloeira.   

3.4 - O usuário será responsável por todas as ofertas registradas em seu nome.  

3.5 - Os lances captados durante o Leilão Eletrônico serão disponibilizados no "site", possibilitando a todos 
os usuários o acompanhamento "on-line" do leilão.  

3.6 - O Usuário poderá programar lances automáticos com limite de lance, de forma que, se outro Usuário 

cobrir seu lance, o sistema automaticamente gerará um novo lance para aquele Usuário, acrescido de um 

incremento fixo e pré-determinado, até um limite máximo definido pelo Usuário. Os lances automáticos 

ficarão registrados no sistema com a data em que forem programados.  

3.7 - Conforme determina o art. 9º, Inciso III, da Lei nº 8.666/1993 é vedada a participação, direta ou 

indireta, de qualquer agente público ou servidor pertencente ao Quadro de Pessoal da NOVACAP, na 

aquisição de bens objeto do presente Leilão.  

3.8 - A SIMPLES OFERTA DE LANCE IMPLICA ACEITAÇÃO EXPRESSA PELO LICITANTE DE TODAS AS 

NORMAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.  

 

 

4 – DA ARREMATAÇÃO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

 

4.1 - Os bens serão vendidos à vista aos participantes que ofertarem o maior lance no leilão eletrônico. 

4.2 - A comissão devida à leiloeira será de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, não se 

incluindo no valor do lanço.  

 

4.3 - A NOVACAP e a Leiloeira Oficial não respondem pelo ICMS em razão da alienação dos bens leiloados, 

se aplicável, sendo este de responsabilidade exclusiva do Arrematante a emissão, se for o caso, de nota 

fiscal de entrada e/ou guia de transporte junto ao Fisco do DF e/ou de outro(s) estado(s).   

  

4.4 - O pagamento do valor da arrematação e da comissão da leiloeira será à vista no prazo de 48h 

(quarenta e oito horas) após a realização do leilão através de depósito na seguinte conta: Banco do Brasil, 

Agência: 1004-9, Conta Corrente: 58281-6, Favorecida: Jussiara Santos Ermano Sukiennik, CNPJ: 

33.054.989/0001-75.  

4.5 - A comprovação dos pagamentos deverá ser encaminhada para o e-mail: 

atendimento@jussiaraleiloes.com. Com a comprovação efetiva do pagamento integral do valor da 

mailto:contato@jussiaraleiloes.com
http://www.costanetoleiloeiro.com.br/


 

3 de 9  

arrematação e da comissão da leiloeira será expedida a nota de venda para retirada do(s) bem(ns) 

arrematado(s). 

4.6 - Não sendo efetuado o depósito da oferta, a leiloeira comunicará imediatamente o fato à Novacap, 

informando também os lances imediatamente anteriores para que sejam submetidos à apreciação da 

comitente. 

4.7 – Os encargos relativos aos veículos anteriores a data da arrematação, tais como multas, seguro 

obrigatório, licenciamento e outros, sendo que os levantados até a divulgação do catálogo constarão do 

mesmo e serão de responsabilidade da Novacap. 

4.8 - O não pagamento do lote arrematado, implicará o arrematante faltoso, às penalidades previstas no 

art. 87 da lei 8.666/93, sem prejuízo de outras indicadas em leis específicas, ocorrendo à declaração de 

inadimplência a denúncia criminal e a execução judicial contra o mesmo, além de ficar impedido de 

participar de leilões pelo período de 2 (dois) anos.  

 

4.9 - Após cumpridas todas as exigências, o arrematante se compromete a retirar o lote arrematado no 

prazo estabelecido neste edital.  

 

5 – DA RETIRADA DOS BENS ARREMATADOS E DAS OBRIGAÇÕES DO ARREMATANTE  

 

5.1 – Após a comprovação de pagamento do lote arrematado, o arrematante receberá a Nota do Venda 

para retirada do(s) bem(ns).  

 

5.2 – A entrega dos bens arrematados se dará a partir do dia 08/12/2022 até o dia 16/12/2022, no horário 

das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00, em dias úteis, no SAP (Setor De Áreas Públicas), Lote B, Divisão 

de Património (DIPAD), Edifício Sede da Novacap, EM FRENTE A VIA EPIA, Brasília (DF), devendo os 

interessados comparecerem para a retirada, pessoalmente ou representados por procuração pública ou 

com firma reconhecida, devidamente munidos de documento oficial de identificação. 

5.3 - Não será permitido, às pessoas e aos meios de transporte utilizados para retirada dos lotes 

arrematados, permanecer nos locais de armazenamento após às 16 horas.   

 

5.4 - Findo o prazo concedido neste edital, e não retirados os bens, a arrematação será cancelada e os bens 

serão revertidos ao patrimônio da NOVACAP, sem que caiba ao arrematante inadimplente, direito à 

restituição dos valores pagos, bem como o da comissão do leiloeiro. 

  

5.5 - ATENÇÃO: A entrega será pela ordem de chegada ao local de exposição dos bens, e mediante 

identificação do arrematante ou do seu representante legal, com procuração pública, munido da nota 

de venda emitida pela leiloeira, nos horários determinados no item 5.2.  

5.6- Não haverá troca da nota de venda nem substituição, com exceção das notas com erro de digitação.  

 



 

4 de 9  

  

6 - ADVERTÊNCIAS  

 

6.1 - Caso o arrematante não honre o lance ofertado, ficará sujeito às penalidades previstas, ação de 

cobrança dos valores envolvidos. Também poderá ser o arrematante inabilitado para participar de leilões. 

Poderá, ainda, responder em processo criminal (art. 335 e 358 do Código Penal Brasileiro, art. 23 da Lei de 

Execuções Fiscais, art. 895 e 897 Código de Processo PC, Código Penal Artigo).   

6.2 - Todos os arrematantes estarão sujeitos ao disposto nos artigos 90, 93 e 108 da Lei 8.666/93 e no 

artigo 335 do Código Penal Brasileiro: “TODO AQUELE QUE IMPEDIR, PERTUBAR, FRAUDAR, AFASTAR, OU 

PROCURAR AFASTAR LICITANTES POR MEIO ILÍCITO, ESTARÁ INCURSO NAS PENAS DE 06 (SEIS) MESES A 02 

(DOIS) ANOS DE DETENÇÃO, COM OS AGRAVANTES DOS CRIMES PRATICADOS CONTRA A ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA E DA VIOLÊNCIA, SE HOUVER”.   

 

6.3 - A apresentação dos lances implicará plena aceitação, por parte dos licitantes, das condições 

estabelecidas no Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e neste Edital.  

  

7 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS  

 

7.1 - O EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2022, contendo todas as condições para a arrematação, estará à disposição 

dos interessados, nos sites www.jussiaraleiloes.com e http://www. https://www.novacap.df.gov.br/.  

9.2 - A NOVACAP, CIENTIFICA QUE PODERÁ, DE ACORDO COM OS PRAZOS ESTABELECIDOS NA LEI 8.666, 

RETIRAR PARTE DOS LOTES POSTOS À VENDA, OU AINDA, SUSPENDER A PRESENTE ALIENAÇÃO, SEM QUE 

GERE DIREITO A TERCEIROS.  

9.3 - O Edital de Leilão poderá ser alterado até a data do pregão e o interessado deverá acompanhar as 

possíveis atualizações por meio dos sites mencionados no item acima ou na abertura do leilão.  

  

7.2 - Informações complementares serão prestadas pelos telefones/whatsapp (61) 3710-7000, (61) 99819-

0030, e e-mail: contato@jussiaraleiloes.com.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:contato@jussiaraleiloes.com


 

5 de 9  

ANEXO I 

 

RELAÇÃO DOS BENS A SEREM LEILOADOS 

 

 
LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO ( R$ ) 

01 01 ESTANTE EM MADEIRA, 01 ARMÁRIO EM MADEIRA, 01 BALCÃO 
PARA TELEFONIA EM MADEIRA E APROXIMADAMENTE 17 MESAS 

PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, NO ESTADO. 

120,00 

02 01 ARQUIVO EM AÇO  E APROXIMADAMENTE 30 MESAS PARA 
ESCRITÓRIO EM MADEIRA, NO ESTADO. 

130,00 

03 APROXIMADAMENTE 31 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO. 

130,00 

04 01 ARMÁRIO EM MADEIRA, 01 MESA EM MADEIRA PARA MICRO E 
APROXIMADAMENTE 26 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 

NO ESTADO. 

80,00 

05 01 BANQUETA EM MADEIRA, 01 ARMÁRIO EM MADEIRA, 01 ESCADA 
EXTENSÍVEL EM MADEIRA, DIVERSAS LIXEIRAS EM MADEIRA E 

APROXIMADAMENTE 31 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO. 

90,00 

06 DIVERSAS LIXEIRAS EM MADEIRA E APROXIMADAMENTE 17 MESAS 
PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, NO ESTADO. 

70,00 

07 APROXIMADAMENTE 35 POLTRONAS FIXAS EM COURVIM, E 
APROXIMADAMENTE 26 CADEIRAS GIRATÓRIAS ESTOFADAS, NO 

ESTADO. 

210,00 

08 DIVERSAS CADEIRAS GIRATÓRIAS, CADEIRAS RIPADAS, CADEIRAS 
EM POLIPROPILENO, NO ESTADO. 

190,00 

09 FILTROS DIVERSOS PARA MÁQUINAS. 70,00 

10 MATERIAL PARA EXPECIENTE DIVERSOS, TIPO CDS, DVDS, 
FORMULÁRIOS, TONERS E OUTROS, NO ESTADO. 

100,00 

11 08 ARMÁRIOS E APROXIMADAMENTE 12 MESAS PARA ESCRITÓRIO 
EM MADEIRA, NO ESTADO. 

70,00 

12 06 QUADROS DE AVISO E APROXIMADAMENTE 26 MESAS DIVERSAS 
EM FÓRMICA E MADEIRA, NO ESTADO 

90,00 

13 APROXIMADAMENTE 30 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO 

100,00 

14 APROXIMADAMENTE 25 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO 

100,00 

15 01 ESCADA EM MADEIRA, 03 ARMÁRIOS EM MADEIRA E 
APROXIMADAMENTE 41 MESAS DIVERSAS EM MADEIRA E FÓRMICA, 

NO ESTADO 

80,00 

16 14 ARMÁRIOS DIVERSOS EM MADEIRA E AÇO, 08 BALCÕES 
DIVERSOS, 06 ESTUFAS DIVERSAS, 01 BANCO E 

APROXIMADAMENTE 14 MESAS DIVERSAS  EM MADEIRA E 
FÓRMICA, NO ESTADO 

110,00 

17 APROXIMADAMENTE 64 CADEIRAS/POLTRONAS FIXAS E 
GIRATÓRIAS, EM COURVIM E MADEIRA, NO ESTADO. 

80,00 

18 02 ARMÁRIOS E APROXIMADAMENTE 20 MESAS PARA ESCRITÓRIO 
EM MADEIRA, NO ESTADO 

70,00 

19 APROXIMADAMENTE 27 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO. 

80,00 

20 01 BAIA EM MADEIRA E APROXIMADAMENTE 39 MESAS DIVERSAS 
EM MADEIRA E FÓRMICA, NO ESTADO 

70,00 



 

6 de 9  

21 03 ARMÁRIOS, 01 BALCÃO, E APROXIMADAMENTE 30 MESAS 
DIVERSAS EM MADEIRA E FÓRMICA, NO ESTADO 

70,00 

22 APROXIMADAMENTE 21 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO. 

70,00 

23 APROXIMADAMENTE 23 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 
NO ESTADO. 

70,00 

24 DIVERSAS SUCATAS DE CPUS, MONITORES, ESTABILIZADORES, 
IMPRESSORAS, MÁQUINAS DATILOGRÁFICAS ELÉTRICAS, SWITCH, 

SERVIDORES E DEMAIS ITENS DE INFORMÁTICA NO ESTADO. 

300,00 

25 08 ARQUIVOS EM AÇO, 01 ARMÁRIO DE AÇO, 01 BALCÃO, 01 CABIDE 
E APROXIMADAMENTE 36 MESAS DIVERSAS EM MADEIRA E 

FÓRMICA, NO ESTADO. 

130,00 

26 01 ESTANTE, 01 BALCÃO, 01 BAIA E APROXIMADAMENTE 15 MESAS 
PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, NO ESTADO. 

110,00 

27 MIRAS, COLETORES E NÍVEIS TOPOGRÁFICOS NO ESTADO. 300,00 

28 APROXIMADAMENTE 50 CADEIRAS ESTOFADAS COM ARMAÇÃO EM 
FERRO, 01 MESA E 01 CARRINHO COM RODAS NO ESTADO. 

70,00 

29 01 ESTANTE, 03 BALCÕES, 01 BANCO E APROXIMADAMENTE 12 
MESAS DIVERSAS EM MADEIRA E FÓRMICA, NO ESTADO. 

40,00 

30 13 CADEIRAS EM POLIPROPILENO, 01 ARQUIVO EM AÇO, 03 
CADEIRAS ESCOLARES, 01 PÚLPITO E APROXIMADAMENTE 12 

MESAS DIVERSAS EM MADEIRA E FÓRMICA, NO ESTADO. 

80,00 

31 02 GERADORES, 01 ASPIRADOR, 07 ENCERADEIRAS, 02 
PULVERIZADORES, 01 LIQUIDIFICADOR E 01 TORNO NO ESTADO. 

280,00 

32 02 MOTOSERRAS, 01 COMPRESSOR, 06 FURADEIRAS, 01 
VOLTÍMETRO, 01 SERRA TICO-TICO E DIVERSOS TACÓGRAFOS, NO 

ESTADO. 

250,00 

33 02 ESTANTES, 01 ESCADA, 02 BALCÕES, 01 ARMÁRIO E 
APROXIMADAMENTE 09 MESAS PARA ESCRITÓRIO EM MADEIRA, 

NO ESTADO. 

120,00 

34 APROXIMADAMENTE 11 BEBEDOUROS, 07 APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, 04 VENTILADORES, 03 MICROONDAS, 01 

CAFETEIRA, NO ESTADO. 

300,00 

 35 08 BALANÇAS DIVERSAS, NO ESTADO 180,00 

36 APROXIMADAMENTE 33 ARMÁRIOS EM AÇO TIPO ROUPEIRO, NO 
ESTADO 

80,00 

37 APROXIMADAMENTE 10 ARQUIVOS DE EM AÇO, FOGÃO 
INDUSTRIAL, BEBEDOUROS E OUTROS, NO ESTADO. 

70,00 

38 08 COFRES EM TAMANHOS DIVERSOS, NO ESTADO. 100,00 

39 APROXIMADAMENTE 50 VASOS SANITÁRIOS E 10 PIAS, NO ESTADO. 100,00 

40 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

41 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

42 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

43 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

44 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

45 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

46 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 



 

7 de 9  

47 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

48 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

49 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

50 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

51 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

52 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

53 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

54 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

55 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

56 APROXIMADAMENTE 165 TUBOS DE ALUMINIO, COM PESO 
APROXIMADO EM 1.500 KG, NO ESTADO. 

2.500,00 

57 DIVERSAS CALHAS EM METAL, NO ESTADO. 1.200,00 

58 DIVERSAS CALHAS EM METAL, NO ESTADO. 1.200,00 

59 DIVERSAS CALHAS EM METAL, COM FERROS DIVERSOS E 01 
CONTEINER, NO ESTADO, NO ESTADO. 

600,00 

60 DIVERSAS CALHAS EM METAL, NO ESTADO. 1.300,00 

61 DIVERSAS CALHAS EM METAL, NO ESTADO. 1.400,00 

62 DIVERSAS CALHAS EM METAL, NO ESTADO. 1.100,00 

63 SUCATAS DIVERSAS EM METAL, CARRETINHA DE TRANSPORTE EM 
METAL E OUTROS METAIS NO ESTADO. 

900,00 

64 SUCATAS DIVERSAS EM METAL TIPO PARQUINHO E OUTROS 
METAIS NO ESTADO 

400,00 

65 DIVERSAS PEÇAS EM FERRO FUNDIDO, COM APROXIMADAMETE 
12.000 KG, NO ESTADO. 

1.200,00 

66 DIVERSAS TELHAS E PEÇAS EM METAL, NO ESTADO. 600,00 

67 03 CAIXAS D’ÁGUA EM METAL TIPO SUCATA, NO ESTADO. 200,00 

68 APROXIMADAMENTE 150 TELHAS EM FIBRA DE VIDRO, NO ESTADO. 100,00 

69 APROXIMADAMENTE 70 UNIDADES DE PNEUS DIVERSOS NO 
ESTADO. 

800,00 

70 APROXIMADAMENTE 70 UNIDADES DE PNEUS DIVERSOS NO 
ESTADO. 

800,00 

71 APROXIMADAMENTE 70 UNIDADES DE PNEUS DIVERSOS NO 
ESTADO. 

800,00 

72 08 MOTORES DIVERSOS, NO ESTADO 450,00 

73 06 MOTOR BOMBAS COM DIVERSAS CONXÕES, NO ESTADO. 450,00 

74 MÁQUINA PNEUMÁTICA DE FAZER BLOCOS DE CONCRETO 600,00 

75 BETONEIRA BD-01, NO ESTADO. 120,00 

76 BETONEIRA, NO ESTADO. 120,00 

77 BETONEIRA, NO ESTADO. 80,00 

78 03 COMPRESSORES TIPO SUCATA, COM 01 MOTOR, NO ESTADO. 350,00 

79 MÁQUINA SOLDA, NO ESTADO. 250,00 

80 MÁQUINA SERRA FITA, NO ESTADO. 80,00 

81 05 TANQUES TIPO CILINDRO PARA CALDEIRAS, NO ESTADO. 1.500,00 

82 06 FORMAS PARA MANILHAS, NO ESTADO. 300,00 

83 TORNO HIDRÁULICO, NO ESTADO. 120,00 



 

8 de 9  

84 01 MAQUINA PARA LIMPESA, NO ESTADO. 230,00 

85 01 MAQUINA PARA LIMPESA, NO ESTADO. 250,00 

86 01 MAQUINA PARA LIMPESA, NO ESTADO. 250,00 

87 01 MAQUINA PARA LIMPESA, NO ESTADO. 250,00 

88 01 MAQUINA PARA LIMPESA, NO ESTADO. 250,00 

89 01 TORRE DE ILUMINAÇÃO, NO ESTADO. 250,00 

90 01 TORRE DE ILUMINAÇÃO, NO ESTADO. 250,00 

91 02 COMPACTADORES PLACA VIBRATORIA PARA SOLO, NO ESTADO. 160,00 

92 02 COMPACTADORES PLACA VIBRATORIA PARA SOLO, NO ESTADO. 110,00 

93 02 COMPACTADORES PLACA VIBRATORIA PARA SOLO, NO ESTADO. 120,00 

94 02 COMPACTADORES PLACA VIBRATORIA PARA SOLO, NO ESTADO. 120,00 

95 02 COMPACTADORES PLACA VIBRATORIA PARA SOLO, NO ESTADO. 90,00 

96 CASINHA PARA TRANSPOTE DE PESSOAS, NO ESTADO. 300,00 

97 CASINHA PARA TRANSPOTE DE PESSOAS, NO ESTADO. 300,00 

98 CASINHA PARA TRANSPOTE DE PESSOAS, NO ESTADO. 110,00 

99 CASINHA PARA TRANSPOTE DE PESSOAS, NO ESTADO. 180,00 

100 CASINHA PARA TRANSPOTE DE PESSOAS, NO ESTADO. 160,00 

101 02 CARRETAS AGRÍCOLAS, NO ESTADO. 400,00 

102 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-705 350,00 

103 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-701 350,00 

104 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-704 220,00 

105 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-706 400,00 

106 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-816 400,00 

107 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-815 400,00 

108 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-818 200,00 

109 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-808 400,00 

110 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-810 400,00 

111 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-814 400,00 

112 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC  SEM  PREFIXO 400,00 

113 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-712 400,00 

114 CARRETINHA REBOQUE MARCA DYNAPAC PREFIXO RC-80 250,00 

115 VASSOURA MECÂNICA, NO ESTADO 350,00 

116 DEMOLIDOR DE CUPINZEIRO, NO ESTADO. 160,00 

117 02 TALHAS ELÉTRICAS,  NO ESTADO. 130,00 

118 ROTAVATOR 350,00 

119 MICRO TRATOR TOBATA – PREFIXO MT-112 280,00 

120 MICRO TRATOR TORO, COM 02 MAQUINA PARA CORTE DE GRAMA 
TORO. 

180,00 

121 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO – PREFIXO RC-703 330,00 

122 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO – PREFIXO RC-702 330,00 

123 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO – PREFIXO RC-705 350,00 

124 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO – PREFIXO RC-701 350,00 

125 ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO – SEM PREFIXO 800,00 

126 PULVERIZADOR COM TANQUE DE 2000 LITROS COM E MOTOR 
BOMBA E REBOQUE TIPO ENGATE PLACA JJY-3674, NO ESTADO 

1.200,00 

127 TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLAND PLACA JJY-0733 – PREFIXO TA-
526 

8.000,00 

128 TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLAND PLACA JJY-0633 – PREFIXO TA-
591 

8.000,00 

129 TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLAND PLACA JJY-0733 – PREFIXO TA-
575 

8.000,00 

130 TRATOR AGRÍCOLA NEW HOLAND PLACA JJY-1243 – PREFIXO TA-
597 

8.000,00 

131 ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO – PREFIXO RC-401 7.500,00 



 

9 de 9  

132 ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO – PREFIXO RC-502 7.500,00 

133 ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO – PREFIXO RC-501 7.500,00 

134 MÁQUINA FRESADORA DE ASFALTO MARCA WIRTGEN, NO ESTADO. 37.000,00 

135 TRITURADOR  DE  RESÍDUOS  VEGETAIS MARCA TORO, NO 
ESTADO. 

3.500,00 

136 CAMINHÃO PIPA TOCO FORD CARGO 1215 PLACA JFB-1323 – 
PREFIXO CP-204 (SEM TANQUE), NO ESTADO. 

16.000,00 

137 CAMINHÃO PIPA TOCO FORD CARGO 1215 PLACA JFB-1293 – 
PREFIXO CP-213 (SEM TANQUE), NO ESTADO. 

12.000,00 

138 CAMINHÃO COLETOR  MERCEDES BENZ 1314 PLACA JFU-9447 – 
PREFIXO CE-608, COM EQUIPAMENTO COLETOR NO ESTADO. 

16.000,00 

139 CAMINHÃO COLETOR  MERCEDES BENZ 1314 PLACA JFU-9417 – 
PREFIXO CE-607, COM EQUIPAMENTO COLETOR NO ESTADO. 

16.000,00 

140 CAMINHÃO MUNCK MERCEDES BENZ 1113  ANO 1976 - PLACA JFO-
8J52 , NO ESTADO. 

 

9.000,00 

141 CAMINHÃO MERCEDES BENS (CAVALO MECÂNICO) PLACA JEW-
3424 PREFIXO CT-103, COM CONJUNTO DE RODAS – PREFIXO CT-
103, TACÓGRAFO, CONDICONADOR E CLIMATIZADOR DE AR PARA 
VEÍCULO COM PRANCHA PARA CAMINHÃO COM RAMPA REMOTA 

COM MOLAS PLACA JER-4741, AMBOS NO ESTADO.. 

23.000,00 

142 CAMINHÃO MERCEDES BENS (CAVALO MECÂNICO) PLACA JFS-2814 
PREFIXO CT-104, COM CONDICONADOR E CLIMATIZADOR DE AR 

PARA VEÍCULO E TACÓGRAFO, AMBOS  NO ESTADO. 

14.500,00 

143 APROXIMADAMENTE 1500 LITROS ÓLEO LUBRIFICANTE QUEIMADO, 
SEM VASILHAME,  NO ESTADO. 

250,00 

 

 

Brasília/DF, 25 de novembro de 2022.  

 

 

Jussiara Santos Ermano Sukiennik 

Leiloeira Pública Oficial 

Jucis-DF n.º 56/2012 

  


